第 3 版
ＳＭ－４６１６９２
取 扱 説 明 書
タイトシリンダ２形
（エア－クッション付）
ＣＭＫ２-Ｃ
● 製品をお使いになる前に、この取扱説明書を必ずお読
みください。特に安全に関する記述は、注意深くお読

形  番
６
６． 形番表示方法
６．１ 製品形番表示方法
● スイッチなし
● スイッチ付
(a) (b) (c) (d)           (e) (f ) (g) (h)
(a) 取付形式 (b) チューブ内径 (mm) (c) 配管ねじ種類
00 基本形 20 φ20 無記号 Rcねじ
LB 軸方向フート形（両側） 25 φ25 NN ＮＰＴねじ（受注生産品）
LS 軸方向フート形（片側） 32 φ32 GN Gねじ（受注生産品）
FA ロッド側フランジ形 40 φ40
FB ヘッド側フランジ形
CA 一山クレビス形
CC 一山クレビス一体形
CC1 一山クレビス、ブシュ圧入形
CB 二山クレビス形
TA ロッド側トラニオン形
TB ヘッド側トラニオン形
(d) ストローク (mm) 注 1 (e) スイッチ形番 (f) スイッチ数
25 25 リード線
ストレートタイプ
リード線
L字タイプ 接点 表  示 リード
線
R ロッド側1個付
50 50 H ヘッド側 1 個付
75 75 T0H※ T0V※ 有
接
点
1 色表示式
2 線
D 2 個付
100 100 T5H※ T5V※ 表示灯なし T 3 個付
150 150 T8H※ T8V※ 1 色表示式
200 200 T1H※ T1V※
無
接
点
1 色表示式
2 線  ※ リード線長さ
250 250 T2H※ T2V※  無記号 1m(標準)
300 300 T3H※ T3V※ 3 線  3 3m(オプション)
注1． 片側フート形
（LS タイプ）は
最大ストローク
50mm です。
T3PH※ T3PV※  5 5m(オプション)
T2YH※ T2YV※
2 色表示式
2 線
T3YH※ T3YV※ 3 線
T2WH※ T2WV※ 2 線
T3WH※ T3WV※ 3 線
T2JH※ T2JV※ オフディレータイプ 2 線
※印はリード線長さを表します。
 (g) オプション  注2、注3、注4 ( h) 付属品
  最高周囲温度 瞬間最高温度 I 一山ナックル
J ジャバラ 100℃ 200℃ Y 二山ナックル（ピン、座金、割ピン添付）
L ジャバラ 250℃ 400℃ B2 二山ブラケット（ピン、止め輪添付）
F ワンタッチ継手付（ストレート） 注2．F : ワンタッチ継手付（ストレート）、FE ：ワンタッチ継手付
（エルボ）の適用チューブ外径はφ6です。
注3．ジャバラ ”J“の場合は、ストローク25mm以上の製作と
なります。ストローク25mm未満の場合は都度お問い合
わせください。
注4．瞬間最高温度とは火花や切粉などが瞬間的にジャバラ
にあたる場合の温度です。
FE ワンタッチ継手付（エルボ）
M ピストンロッド材質（ステンレス）
V ボスカット
CMK2-C 00 20 NN V I 100
CMK2-C 00  20 NN R V I 100  T0H
 [SM-461692]  －19－
形  番
６
６．２ スイッチ単品形番表示方法
● スイッチ本体＋取付金具一式
スイッチ形番
（前ページ(e)項）
チューブ内径
（前ページ(b)項）
● スイッチ本体のみ
スイッチ形番
（前ページ(e)項）
● 取付金具一式
取付金具
チューブ内径
（前ページ(b)項）
20 CMK2  T0H
SW  T0H
20 T CMK2
[SM-461692] －20－
仕  様
７
７． 製品仕様
７．１ シリンダ仕様
形  番
CMK2-C
項  目
チューブ内径 ｍｍ φ20 φ25 φ32 φ40
作動方式 複動形
使用流体 圧縮空気
最高使用圧力 MPa 1.0
最低使用圧力 MPa 0.2
耐圧力 MPa 1.6
周囲温度 ℃ -10～60（但し、凍結なきこと）
接続口径 Rc1/8
ストローク許容差 mm   （～200）    （200を越える～）
使用ピストン速度 mm/s 50～700 (吸収エネルギー内でご使用ください。)
クッション エアクッション
給油 不要（給油時はタービン油1種ISO VG32を使用）
許容吸収エネルギー J 0.34 0.46 0.88 1.27
+2.4
  0
+2.0
  0
 [SM-461692]  －21－
７．２ スイッチ仕様
種類・形番 有接点 2 線式
項  目 T0H/V T5H/V T8H/V
用  途 プログラマブルコントローラ、
リレー用
プログラマブルコントローラ、リ
レー、
IC 回路(表示灯なし)、直列接
続用
プログラマブルコントローラ、
リレー用
負荷電圧 DC12/24V AC110V DC5/12/24V AC110V DC/12/24V AC110V AC220V
負荷電流 5～50mA 7～20mA 50mA 以下 20mA 以下 5～50mA 7～20mA 7～10mA
消費電流 ―
内部降下電圧
3V 以下
(DC の場合､
負荷電流 30mA 時)
0.1V 以下 4V 以下
表示灯 赤色 LED (ON 時点灯) 表示灯なし 赤色 LED (ON 時点灯)
漏れ電流 0mA
リード線長さ （注 1） 標準 1m (耐油性ビニルキャブタイヤコード 2 芯、0.2mm2) 標準 1m (耐油性ビニルキャブタイヤコード
2 芯、0.3mm2)
耐衝撃 294m/s2
絶縁抵抗 DC500V メガーにて、20MΩ以上 DC500V メガーにて、100MΩ以上